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SLABČICKÉ INFO
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE 

Vážení spoluobčané,
vítám vás u prvního vydání občasníku INFO 
v roce 2023. Jako na začátku každého roku
věřme, že nadcházející rok bude šťastnější,
veselejší a snazší. Přeji nám všem, aby tento rok
byl o něco klidnější než ten předchozí a aby nás
potkávalo jen to dobré. A jako vždy, připravme se
na věci nečekané a na starosti, které nám každý
rok přináší. Udržme si však životní optimismus 
a radost z každé překonané překážky.
Díky příznivé situaci - bez protikovidových
opatření - jsme si během celého loňského roku
mohli užívat venkovní i vnitřní kulturní akce. Ve
stejném stylu jsme začali i letošní rok. Již máme
za sebou divadelní představení, Listování 
a přednášku o rodokmenech. Místní hasičské
sbory uspořádaly po třech letech tradiční
hasičský ples, na který dorazila stovka místních 
i přespolních. V přiloženém seznamu akcí vidíte,
že další máme naplánované na několik měsíců
dopředu. Pro všechny věkové kategorie. Stačí si
jen vybrat a vyrazit. 
V letošním roce opravíme fasádu budovy bývalé
kovárny ve Slabčicích. Připravujeme podání
žádosti o dotaci na opravu sklepů a kuchyně 
v sále kulturního domu ve Slabčicích. Také
bychom se chtěli zapojit do nově vypsané výzvy
"Komunální fotovoltaické elektrárny pro malé
obce", kdy bychom si snížili náklady na provoz
vodárny, kanceláře a veřejného osvětlení. 
Z Programu rozvoje venkova ČR zakoupíme nové
párty stany a lavice na kulturní akce. 

Srdečně zveme občany na 

veřejné zasedání zastupitelstva obce 

ČTVRTEK  9. 3. 2023
zasedací místnost OÚ Slabčice

Pracujeme také na projektové dokumentaci
týkající se výměny oken v kostele sv. Josefa ve
Slabčicích a v kapličce v Písecké Smolči 
a vybudování nového veřejného osvětlení ve
Slabčicích. Členové SDH Nemějice začali 
s opravou kuchyně v budově bývalého
pohostinství v Nemějicích. Stále ještě čekáme na
vypsání výzvy na vybudování nové kanalizace.
Máme před sebou opravdu hodně práce.
V březnu ukončí pracovní činnost naše paní
účetní Jana Kabelová. Moc jí děkujeme za léta,
která odpracovala v kanceláři obecního úřadu 
i za kladný a lidský přístup k občanům našich
obcí. Do dalších let zaslouženého odpočinku
přejeme hodně štěstí, zdraví a domácí pohody.

                                 Starostka obce Jana Patceltová



POPLATKY ZA SVOZ A TŘÍDĚNÍ
KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2023
Výše poplatku je 550,- Kč za osobu nebo
nemovitost.
Úleva se poskytuje osobě, které poplatková
povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci 
a která je ve věku 0-17 let (včetně roku, ve
kterém dovrší věku 17 let), a to ve výši 150,- Kč.

Celou vyhlášku najdete na webových stránkách
www.slabcice.cz v sekci VYHLÁŠKY.
Pro trvale žijící občany, pro chataře i chalupáře
je splatný do konce srpna. Ti z Vás, kteří chtějí
zaplatit poplatek z účtu, použijí jako variabilní
symbol pro Slabčice č. 1, pro Píseckou Smoleč 
č. 2, pro Nemějice č. 3, pro Březí č. 4 a pro chaty
č. 5. Za číslem části obce uveďte číslo popisné
vašeho domu (např. 334 - poplatek je z Nemějic z
čísla 34).
Číslo obecního účtu je 642 569 389/0800.

POPLATEK ZE PSŮ



50,- za prvního psa 
75,- za každého dalšího psa 

Změnil se zákon o místních poplatcích, ze
kterého vyplývá, že povinnost platit poplatek ze
psa je vázána na trvalý pobyt v obci. Znamená to
tedy, že poplatek u nás nemohou platit
chalupáři, kteří občas téměř celoročně pobývají
v naší obci. Tito chalupáři mají povinnost platit
tento poplatek v místě trvalého bydliště.
Samozřejmě, že mají možnost se u nás přihlásit k
trvalému pobytu.

Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného
domu, ve kterém jsou trvale hlášeni déle než
od 12. září 2022
Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané
stavby pro rodinnou rekreaci, ve které jsou
trvale hlášeni déle než od 12. září 2022

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORA LIGHT PRO
NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI
Místní akční skupina Vodňanská ryba nabízí
pomoc při podávání žádostí o dotaci Nová
zelená úsporám Light.
Kdo může žádat:

PODMÍNKA! Žadatel a všichni členové jeho
domácnosti pobírají ke dni podání žádosti 
o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod
3. stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 
a dnem podání žádosti pobírali příspěvek na
bydlení.




POTŘEBUJETE-LI POMOCI, 
OBRAŤTE SE DO 15. 3. 2023 

NA OÚ SLABČICE

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi napsat pár vět o víceúčelovém hřišti.
Mnozí z Vás co hřiště navštěvují si jistě všimli, že
během zimních měsíců prorostly umělé šablony
mechem a povrch je velmi kluzký. Proto bych
chtěl všechny návštěvníky poprosit o zvýšenou
opatrnost. Odborník p. Hartl, který udržuje
hřiště v okolních městech a vesnicích již povrch
viděl a doporučil nám postup odstranění 
a následnou údržbu. Bohužel v těchto měsících 
s tím nelze nic dělat. Musíme počkat na jaro.
Doufám, že se nám mech podaří odstranit. 
V letošním roce je ještě v plánu poopravit síť
kolem hřiště.
                                      Sportu zdar Vlastimil Kunt

O PUTOVNÍ POHÁR HASIČŮ OKRESU
PÍSEK
SDH Nemějice pořádá v sobotu 13. 5. 2023 na
fotbalovém hřišti ve Slabčicích jedno z kol
pohárové hasičské soutěže v požárním útoku 
,,O putovní pohár hasičů okresu Písek“. Začátek
je ve 13.00. Srdečně zveme fanoušky hasičského
sportu.

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
PÁTEK 24. 3. 2023   8.00–17.00 hod. 

SOBOTA 25. 3. 2023   9.00–12.00 hod. 
ve sběrném dvoře OÚ Slabčice



PRODEJ KOMPOSTU

PÁTEK 24. 3. 2023   12.00-17.00 hod.
SOBOTA 25. 3. 2023   9.00-12.00 hod.

na kompostárně "u karlovské zastávky"
Cena: 100,- za běžnou káru za osobní

automobil







UPOZORNĚNÍ !!!
Žádáme majitele psů, 
aby si své mazlíčky
lépe zabezpečili. 
I při venčení by je měli mít více pod
dohledem.  Množí se stížnosti na volně
pobíhající psy, ze kterých mají mnozí
občané strach a již došlo i k několika
nemilým vniknutí psů do cizí zahrady.

LES A KRAJINA
V obecních lesích se podařilo potlačit
kůrovcovou kalamitu a včas zalesnit vzniklé
holiny. Péče o odrůstající stromky je vzhledem 
k velké výměře ploch náročná, ale zvládáme ji.
Využíváme možnost dotací, které jsou důležitou
podporou při vysokých nákladech na obnovu 
a následnou péči o obnovené plochy. Vloni nám
pomohlo i počasí a nedá se říct, že by les 
v našem okolí momentálně trpěl suchem.
Před zimou bylo vše potřebné ožnuto, namazáno
proti okusu, opravené oplocenky. Při velkém
objemu pěstebních prací pokračují i probírky a
prořezávky. Postupně se likvidují zapomenuté
oplocenky a uklízejí nepotřebné plastové
ochrany dříve vysázených stromků. Stávající
oplocenky průběžně kontrolujeme, aby při
poškození např. polomy nebo zvěří nedošlo k
okusu sazenic.
Úmyslné těžby v nadcházejícím období budou
směřovat spíše k uvolňování a podpoře
přirozeného zmlazení a k přírodě bližšímu
hospodaření se snahou nedělat větší holiny.
Občané mají možnost koupit si palivové dřevo na
skládce nebo si udělat samovýrobu.
Obec odkoupila asi 40arů zanedbaného lesního
pozemku pod Smolčí. Důvodem byla návaznost
na obecní les. Nyní probíhá úklid plochy a na jaře
bude stráň osázena.
Co nás trápí - stačí jeden lhostejný člověk a ztíží
přístup do lesa nám všem, dělníkům i majitelům.
Tato poznámka se týká hlavně Kamenice.
Většina po těžbě ve svém lese upraví cestu do
sjízdného stavu. Bohužel průjezd Kamenicí nebyl
od podzimu ani pro ty hodně odvážné. Sice se
jedná o soukromé pozemky, ale lépe na tom
nebyly ani přístupové cesty, které jsou obecní.
V krajině se staráme především o nově vysázené
aleje a průběžně doplňujeme chybějící stromky.
Díky tomu se obnovily i některé cesty k lesům.
                 

                        Ivana Kalábová, Ing. Vojtěch Horák

ZPRÁVY Z TÁBOŘIŠTĚ - PŘED NOVOU
SEZONOU
Loňská rybářská sezóna byla poměrně drasticky
zkrácena kvůli částečnému vypuštění vodní
nádrže Orlík. To bylo plánované z důvodu oprav
bezpečnostního přelivu na hrázi, patek 
u železničního mostu a kdoví čeho ještě... Kvůli
požáru v CHKO České Švýcarsko 23.7.2022, bylo
upouštění uspíšeno, aby se zvýšil průtok na Labi.
Napouštění Orlíku už zase začalo 18.2.2023, tak
letos snad bude vše v normálu.
Během zimy provádělo Povodí Vltavy (majitel
pozemku) údržbu zeleně. Byly pokáceny staré
vrby, ze kterých padaly větve a hrozilo
nebezpečí úrazu. Dřevo bylo ponecháno pro
táborníky. 
Byla ukončena dlouhodobá smlouva 
s nájemníkem "správcovské chaty", ta bude po
provedených opravách a dovybavení, které
provede obec, pronajímána veřejnosti.
Tak zbývá popřát úspěšnou sezónu a rybářům
"Petrův zdar". 
                                                        David Svoboda

VLTAVA RUN
Obec Slabčice obdržela informaci o konání 10.
ročníku štafetového běžeckého závodu VLTAVA
RUN 2023, který se poběží 13. – 14. 5. 2023.
Závod se poběží v nočních a ranních hodinách.
Předávka štafetového kolíku bude u kostela ve
Slabčicích. V této době lze očekávat větší
množství parkujících aut.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
Charita Písek velmi děkuje všem dárcům, kteří 
v letošním roce přispěli do tříkrálových kasiček.

SLABČICE/PÍSECKÁ SMOLEČ    4028 Kč

NEMĚJICE                                      6020 Kč



 květen/červen              Zájezd na muzikál do Prahy

    10. 6. 2023                   Pohádková cesta Slabčice    

    17. 6. 2023                   Turistický zájezd na Jindřichohradecko (Ďáblova prdel,       
                                         Červená Lhota, i pro méně zdatné...)

      5. 7. 2023                  Vzpomínková akce u příležitosti výročí upálení Mistra Jana              
                                        Husa - Nemějice

    19. 8. 2023                 Soutěž starých stříkaček, hřiště Slabčice

ÚMRTÍ
1. prosince 2022 - Jan Sikora ze Slabčic čp. 6 
ve věku 74 let.

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ
ENERGIE

Dne 15.03.2023 od 07:30 do 15:00
Podolí I. areál ZD včetně kamenictví, celá Olešná
včetně rekreačních středisek + chatoviště,
Rastory, Křenovice, Bojenice, v Bernarticích
benzinka a celá Písecká ulice, Slabčice rekreační
oblast Skalička

Dne 22.03.2023 od 13:00 do 15:00
Nemějice od zastávky směrem na konec obce ke
kancelářím ZD, Slabčice, Široká, Souložnice,
Písecká Smoleč, Vápenice

Dne 22.03.2023 od 07:30 do 15:00
Tábořiště Jehnědno, Vranov, Dražíč včetně ZD,
Karlov Nepomuk, Březí Dražíčské i Smolečské
část Nemějic nahoře podél hl. silnice včetně
kravína a katru, a od autobusové zastávky
nahoru k hl.silnici

Dne 28.03.2023 od 07:30 do 15:00
Nemějice od zastávky směrem na konec obce ke
kancelářím ZD, Slabčice, Široká, Souložnice,
Písecká Smoleč, Vápenice

BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši občané, kteří nedávno oslavili nebo 
v nejbližší době oslaví svá významná životní
výročí.

Březen: 
Rod Jiří (Nemějice 33) – 75 let
Kocábová Vlasta (Slabčice 1 ) – 80 let
Fritzová Olga (Písecká Smoleč 75) – 65 let
Svobodová Marie (Písecká Smoleč 39) – 65
let

Duben: 
Rodová Věra (Nemějice 33) – 75 let

Květen: 
Růžička Stanislav (Slabčice 20) – 70 let
Štoffl Vlastimil (Písecká Smoleč 62) – 75 let
Hradská Anna (Písecká Smoleč 37) – 92 let
Mrzenová Marie (Slabčice 3) – 93 let
Dvořák Vladimír (Slabčice 27) – 94 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním
jubilantům, kteří nedali souhlas k uveřejnění,
pevné zdraví, štěstí a domácí pohodu.
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Co plánujeme v příštích měsících?

_____________________________________________________________________________________________________________



CO NÁS ČEKÁ ?
SOBOTA

4. 3. 2023 od 19.00

JAK ŽENY VRAŽDÍ



- přednáška Vladimíra Šindeláře u příležitosti
oslavy MDŽ



Kulturní dům Slabčice

ČTVRTEK 
16. 3. 2023  od 19. 00

DĚTSKÝ KARNEVAL
 od 14.00

SOBOTA
25. 3. 2023

LISTOVÁNÍ

SOBOTA
 1. 4. 2023

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
pro děti i dospělé

- dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na
území celé České republiky. Jejím cílem je uklidit

nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek v
našem okolí.

ÚTERÝ
28. 3. 2023 od 18.30

UKLIĎME ČESKO

POUŤ VE SLABČICÍCH

NEDĚLE 7. 5. 2023 OD 9.00

POUŤOVÝ JARMARK
u kulturního domu 

PÁTEK
14. 4. 2023 od 19.00

SOBOTA 6. 5. 2023 OD 20.00

POUŤOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
hraje kapela SCARLET

Komunitní centrum Slabčice

Kulturní dům Slabčice

SOBOTA 
11. 3. 2023  

MAŠKARNÍ BÁL 
              pro dospělé od 20.00

33 DNÍ ČILE PO CHILE 
- cestovatelská přednáška Petra Najmana 

s promítáním fotografií

Kulturní dům Slabčice

- Dobrý proti severáku -

Komunitní centrum Slabčice

15.00-18.00

Bližší informace najdete
později na plakátech.

DOKTORKA Z DOMU TRUBAČŮ
Životní osudy MUDr. Vlasty Kálalové di Lotti



- přednáší Jiří a Ludmila Práškovi



Komunitní centrum Slabčice



KOLEDA PRO KLUKY
Upletl jsem pomlázku, 
je hezčí než z obrázku,

všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.

Než mi dají vajíčko, 
vyplatím je maličko!




KOLEDA 
Hody, hody, zdravíčko,
dejte klukům vajíčko.
Na pomlázku mašli, 
že k vám cestu našli.




Velikonoční pondělí 10.dubna 2023


